
             
 
 
 
 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 

      n. 28 del 19.02.2024 
 
 
 
 
 

Oggetto: Giunta Comunale – nomina Assessore Brigida Alaimo - parziale 
redistribuzione delle deleghe assessoriali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Comune di Palermo 
        Ufficio di Gabinetto del Sindaco 



IL SINDACO 
 

 

Premesso che con determinazione sindacale n. 74 del 19/07/2022 è stata nominata la Vice Sindaco 

assegnando, alla stessa, le deleghe nello stesso provvedimento citato; 

 

Premesso, altresì, che con determinazione sindacale n. 77 del 21/07/2022 sono stati nominati i 

componenti della Giunta e, con successivo provvedimento n. 78 del 25/07/2022, sono state 

attribuite le relative deleghe; 

 

Dato atto che con D.S. n. 164 del 24/11/2023, in sostituzione di due componenti dimissionari, sono 

stati nominati due nuovi Assessori della Giunta, con una parziale redistribuzione globale delle 

deleghe assessoriali; 

 

Preso atto delle dimissioni rassegnate dal Vice Sindaco Avv. Maria Carolina Varchi - 

comunicazione della Segreteria Generale protocollo generale AREG n. 186786 del 19/02/2024; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina dell’Assessore dimissionario, nonché ad una 

parziale diversa attribuzione di talune deleghe e funzioni già assegnate ad altri Assessori e/o 

intrattenute dallo scrivente; 

 

Valutato di poter attribuire le funzioni di Assessore all’Avv. Brigida Alaimo nata a Gela (CL) il 

26/12/1979; 

 

Considerato che l’Avv. Brigida Alaimo ha prodotto tutte le dichiarazioni di rito relative ai requisiti 

di inconferibilità e di incompatibilità; 

 

Preso atto che all’atto dell’emanazione del presente provvedimento, sulla base delle dichiarazioni 

rese, non sono emersi fattori ed elementi ostativi alla nomina; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Prendere atto delle dimissioni, a decorrere dal 19/02/2024, dell’Avv. Maria Carolina Varchi nata a 

Palermo il 14/10/1983 dalla carica di Assessore della Giunta comunale. 

 

Nominare, a far data dal 19/02/2024, nella carica di Assessore comunale, per le ragioni esplicitate 

nella premessa del presente provvedimento: 

• l’Avv. Brigida Alaimo nata a Gela (CL) il 26/12/1979, con l’attribuzione alla stessa delle 

deleghe: 

➢ Bilancio; Tributi; Beni confiscati e legalità; Avvocatura; Controllo analogo Società 

Partecipate. 

Assegnare la funzione di Vice Sindaco al già componente della Giunta, Dott. Pietro Cannella 

nato a Palermo il 24/06/1965. 

 

Assegnare, all’Assessore Alessandro Anello nato a Palermo il 04/11/1967, ad integrazione di 

quelle già conferite, la delega ai Rapporti con il Consiglio Comunale. 

 



Dare atto che l’Assessore nominata, Avv. Brigida Alaimo, eserciterà la funzione dopo avere 

prestato il giuramento previsto dall’art. 15 della L.R. n. 7 del 26/08/1992. 

 

All’Assessore sopra indicato e nominato, in relazione delle deleghe attribuite e nei casi consentiti 

dalla legge, è espressamente conferito il potere di emettere le ordinanze demandate al Sindaco quale 

rappresentante della Comunità Locale ed Ufficiale di Governo, in attuazione del principio dell’art. 

54, co. 8 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in genere tutte le determinazioni che altre fonti legislative, 

normative e regolamentari attribuiscono al Sindaco. 

 

Dare mandato agli Uffici del Segretario Generale e della Vice Segreteria Generale, ognuno per la 

parte di rispettiva competenza, di trasmettere copia del presente provvedimento ai Sigg. Assessori, 

al Sig. Presidente del C.C., ai Sig. Dirigenti ed a tutti gli Uffici competenti, provvedendo, inoltre, 

alle comunicazioni e pubblicazioni di rito secondo le vigenti disposizioni. 

 

 

Roberto Lagalla 


		2024-02-19T09:47:40+0000
	Roberto Lagalla




